
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio

D.D.S. 18 del 04/08/2020 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

presidenza.incarichi.2020.graduatoria.dds  pag. 1 

 

IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16/12/2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 27/06/2019, n. 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.r. 17/03/2016 n. 3 
- modifica del decreto del Presidente della Regione 18/01/2013 n. 6 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge regionale 19/04/1974, n. 7 Provvedimenti per gli istituti regionali d'arte e 
per l'Istituto tecnico femminile di Catania; 

VISTA  la L.r. 05/09/1990 n. 34 Riordino degli istituti regionali di istruzione artistica, 
professionale e tecnica; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTA la L.r. 24/02/2000 n. 6 “Provvedimenti per l'autonomia delle istituzioni scolastiche 
statali e delle istituzioni scolastiche regionali”; 

VISTI i seguenti decreti con i quali è stata riconosciuta la parità scolastica ai sensi della 
legge 10/03/2000 n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2001/2002 : 
 D.A. 28 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Renato Guttuso”  - 

Bagheria;  
 D.A. 29 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “L. e M. Cascio” - Enna; 
 D.A. 30 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Raffaele Libertini”  - 

Grammichele; 
 D.A. 33 del 05/02/2002 - Liceo artistico regionale “Don Gaspare Morello” - 

Mazara del Vallo; 
 D.A. 32 del 05/02/2002 - Liceo artistico  regionale “C. M.  Esposito” - Santo 

Stefano di Camastra; 
 D.A. 33 del 05/02/2002 e D.D.G. 7450 del 18/12/2018 - Istituto regionale di 

istruzione secondaria superiore “Francesca Morvillo” di Catania 

VISTO il  C.C.N.L. comparto scuola – 2006/2007; 

VISTO  il Decreto 4372 del 27/08/2019  con il quale sono state dettate istruzioni per il 
conferimento degli incarichi di presidenza nelle scuole secondarie regionali per il 
biennio 2020/22 e seguenti;                        

VISTA la graduatoria per il conferimento degli incarichi di presidenza relativa al biennio 
2018/2020;  



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio

D.D.S. 18 del 04/08/2020 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

presidenza.incarichi.2020.graduatoria.dds  pag. 2 

VISTE le istanze prodotte dai docenti Antoci Calogero, Bonomo Graziella. Boscia 
Domenico, Caruso Salvatore, Chisesi Maria Rita, D’Antoni Calogero, Di 
Geronimo Santo, Ditta Alberto, Ferlito Raimondo, Gerbino, Valeria, Mirabile Anna 
Maria Lucilla, Narbone Salvatore, Rizzo Salvatore, Potenzano Francesco Paolo, 
Seminara Maria Alda, Tarallo Silvana, insegnanti di ruolo delle scuole secondarie 
regionali, con le quali hanno chiesto l’aggiornamento del proprio punteggio 
assegnato nella graduatoria di incarichi di presidenza per il biennio 2018/2020; 

VISTA l’istanza prodotta della prof.ssa Furnari Rossana, insegnante di ruolo delle scuole 
secondarie regionali, con la quale chiede la prima inclusione nella graduatoria di 
incarichi di presidenza per il biennio 2020/2022; 

D E C R E T A 

Ai  sensi dell’art. 8 della L.r. 05/09/1990, n. 34 e dell’art. 5 del D.D.S. 4372 del 27/08/2019, 
è approvata la graduatoria regionale per il biennio scolastico 2020/2022 per il conferimento 
degli incarichi di presidenza nelle scuole secondarie regionali di 

 Liceo artistico regionale “Renato Guttuso”  di Bagheria 

 Liceo artistico regionale “L. e M. Cascio” di Enna 

 Liceo artistico regionale “Raffaele Libertini”  di Grammichele 

 Liceo artistico regionale “Don Gaspare Morello” di Mazara del Vallo 

 Liceo artistico  regionale “C. M.  Esposito” di Santo Stefano di Camastra 

 Istituto regionale di istruzione secondaria superiore F. Morvillo di Catania 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet www.regione.sicilia.it nella pagina 
dell’Assessorato regionale dell’istruzione dell’università e del diritto allo studio e  all’albo 
delle scuole secondarie regionali.  

 
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

(Salvatore Marsala) 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio

D.D.S. 18 del 04/08/2020 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

presidenza.incarichi.2020.graduatoria.dds  pag. 3 

GRADUATORIA INCARICHI DI PRESIDENZA BIENNIO 2020/2022 

 cognome e nome data di nascita 
punteggio 

precedente

aggiornam
ento 

punteggio 
culturale 

aggiornam
ento 

punteggio 
servizio 

totale 
punteggio 

note 

01 Ditta Alberto  237,80 0,00 56,00 293,80 domanda di aggiornamento 

02 Antoci Calogero   140,00 0,00 56,00 196,00 domanda di aggiornamento 
  

03 Bonomo  Graziella  139,80 0,00 56,00 195,80 domanda di aggiornamento 

04 Chisesi Maria Rita  125,00 0,00 56,00 181,00 domanda di aggiornamento 
beneficio L. 104/1992 

05 Di Geronimo Santo   104,00 0,00 33,00 137,00 domanda di aggiornamento 
beneficio L. 104/1992 

06 D’Antoni Calogero  96,00 0,00 21,00 117,00  domanda di aggiornamento 

07 Ferlito Raimondo   87,00 0,00 12,80 99,80 domanda di aggiornamento 

08 Rizzo Salvatore  90,00 0,00 7,00 97,00 domanda di aggiornamento 

09 Caruso Salvatore  75,00 0,00 12,00 87,00 domanda di aggiornamento 

10 Campana Antonio  77,00 0,00 7,00 84,00
non ha prodotto domanda di 
aggiornamento 
precede per età 

11 Seminara Maria Alda  73,00 0,00 11,00 84,00 domanda di aggiornamento 
precede per età 

12 Speciale Dorotea  72,00 0,00 12,00 84,00 domanda di aggiornamento 

13 Tarallo Silvana  79,00 0,00 4,00 83,00 domanda di aggiornamento 

14 Mirabile Anna Maria Lucilla  67,00 0,00 15,60 82,60 domanda di aggiornamento 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio

D.D.S. 18 del 04/08/2020 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

presidenza.incarichi.2020.graduatoria.dds  pag. 4 

 cognome e nome data di nascita 
punteggio 

precedente

aggiornam
ento 

punteggio 
culturale 

aggiornam
ento 

punteggio 
servizio 

totale 
punteggio 

note 

15 
Potenzano Francesco 
Paolo 

 67,00 0,00 12,00 79,00 domanda di aggiornamento 

16 Bono Maria Rita  69,00 0,00 0,00 69,00 non ha prodotto domanda di 
aggiornamento 

17 Narbone Salvatore  63,00 0,00 5,00 68,00 domanda di aggiornamento 

18 Zannoni Alice  60,00 0,00 7,00 67,00 non ha prodotto domanda di 
aggiornamento 

19 Boscia Domenico  60,00 0,00 6,00 66,00 domanda di aggiornamento 

20 Gerbino Valeria  51,00 0,00 12,00 63,00 domanda di aggiornamento 

21 Giamporcaro Liliana  54,00 0,00 6,00 60,00 non ha prodotto domanda di 
aggiornamento 

22 Distefano Rosa Maria  58,00 0,00 0,00 58,00 domanda di aggiornamento 

23 Timpanaro Enzo  56,00 0,00 0,00 56,00
non ha prodotto domanda di 
aggiornamento 
precede per età 

24 Di Salvo Lorenzo  56,00 0,00 0,00 56,00 non ha prodotto domanda di 
aggiornamento 

25 Furnari Rossana  0,00 4,00 37,00 41,00 prima inclusione 

 


		2020-08-04T11:47:47+0200
	FABIO BALLO


		2020-08-04T11:48:04+0200
	FABIO BALLO




